
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

                                                                    
 
Prot. N.  21443/1                                            Latina, 25/11/2009 

 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento prot. n.16413 del 27.7.2009   con i quale sono stati pubblicati gli elenchi  dei posti 
della scuola  dell’infanzia e primaria di  istruzione secondaria di I e II grado disponibili  per le operazioni  
relative all’anno scolastico 2009/10; 
VISTE le comunicazioni con le quali alcuni Dirigenti Scolastici della provincia hanno comunicato  
variazioni, rispetto al numero degli alunni diversamente abili, in entrata e/o in uscita nella propria istituzione 
scolastica; 
VISTO i verbali del Gruppo di Lavoro – H – Provinciale del 04/11/2009 e del 16/11/2009; 
RITENUTO NECESSARIO , pertanto,  apportare le dovute modifiche ed integrazioni ; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi in premessa citati, per l’a.s. 2009/2010, in adeguamento dell’organico alla situazione di fatto, 
relativamente ai posti di sostegno, sono effettuate le seguenti istituzioni e soppressioni : 
 

 SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
D.D. FORMIA 1°                                         +         12,30  ore sostegno per minorati psicofisici 
 
                                                              SCUOLA PRIMARIA 
 
 
D.D. LATINA 5°           -    12,00  ore sostegno per minorati psicofisici  
I.C. FABIANO BORGO SABOTINO       +    12,00  ore sostegno per minorati psicofisici 
D.D FONDI 1°                               +    12,00  ore sostegno per minorati psicofisici 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

I.C. POLLIONE FORMIA                   +     9,00 ore sostegno per minorati udito 
 
                                               SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 
 
IISS SANI-SALVEMINI LATINA   - 9h AD03  minorati psicofisici 
IPC EINAUDI LATINA    + 9h  AD03 minorati psicofisici 

 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

                                                                    
 
 
ITIS MARCONI LATINA        -      6,00 ore sostegno per minorati psicofisici AD01 

- 3,00 ore sostegno per minorati psicofisici AD02 
Vengono ripristinate n. 9h AD01 minorati psicofisici e n. 9h AD02  minorati psicofisici 
 
ITIS PACINOTTI FONDI  – s.s. SS COSMA E DAMIANO  - 9h AD01 minorati psicofisici    
ITC FUSCO CASTELFORTE     + 9h AD01 minorati psicofisici 
LICEO SC.L.DA VINCI TERRACINA  - 9h AD01 minorati psicofisici 
IPSSAR FORMIA    + 9h AD01 minorati psicofisici 
 
 
I Dirigenti Scolastici provvederanno a quanto di competenza secondo le vigenti disposizioni in materia di 
supplenze . 
          F.TO  Il Dirigente 
              Maria Rita Calvosa  
          
 
All’Albo  SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 
e Istituti Comprensivi 
Della Provincia   LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola LORO  SEDI 
 
 
 
 
 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

